
Gárdony Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2023. (IV. 20.) önkormányzati
rendelete

a „Gárdony Város Bora” elismerő cím alapításáról

Gárdony  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  Magyarország  címerének  és  zászlajának
használatáról,  valamint  az  állami  kitüntetéseiről  szóló  2011.  évi  CCII.  törvény  24.  §  (9)
bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  i)  pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Gárdony  Város  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  helyi  bortermelők  elismerése  érdekében
„Gárdony Város Bora” elismerő címet alapít.

2. §

A „Gárdony  Város  Bora”  elismerő  cím  elnyerésére  az  a  bortermelő  pályázhat,  aki  megfelel  a
következő feltételeknek:
a) helyi állandó lakos,
b) a Gárdonyi Járásban rendelkezik szőlőterülettel,
c) nevezett borával Etyek-Budai Borvidéki Borversenyen arany minősítést kapott,
d) a bor a Velencei-tó környéki településekre jellemző szőlőfajtából készült (Olaszrizling, Rajnai

rizling,  Zöldveltelini,  Tramini,  Charnonnay,  Kékfrankos,  Cabernet  Franc,  Cabernet
Sauvignon, Cserszegi fűszeres, Irsai Olivér, Kadarka),

e) az  adott  borból  forgalomképes  mennyiséggel  (minimum  300  db  0,75  literes  palack)
rendelkezik és vállalja,  hogy 50 palack a  címet  elnyert  bort  felajánl  az önkormányzatnak
reprezentációs célra,

f) a bor a Velencei-tó térségében termelt.

3. §

(1) A „Gárdony Város Bora” elismerő cím elnyerésére szolgáló pályázatot tárgyév május 30-ig lehet
benyújtani.  A  beérkezett  pályázatokat  az  Idegenforgalmi,  Oktatási  és  Kulturális  Bizottság
véleményezi.

(2) A pályázatok elbírálása a beérkezési határidőt követő testületi ülésen történik. A díj átadására
ünnepélyes formában kerül sor legkésőbb tárgyév augusztus 20-ig.

4. §

A „Gárdony Város Bora” elismerő cím nyertese a cím elnyerését tanúsító oklevelet kap, valamint
egy kerámia boroskancsót, melyen szerepel a „Gárdony Város Bora…..(évszám)” és a díjnyertes
bor megnevezése. A cím nyertese jogosult a díjnyertes bor palackján a „Gárdony Város Bora … év”
feliratot feltüntetni.

5. §

1



Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

6. §

Hatályát  veszti  a  Gárdony  Város  Bora  vándordíj  alapításáról  szóló  29/2004.  (VII.  15.)
önkormányzati rendelet.

2



Végső előterjesztői indokolás

A Gárdony Város Önkormányzata 29/2004. (VII. 15.) rendelet felülvizsgálata során kiderült, hogy
nem  felel  meg  a  hatályos  jogszabály-szerkesztési  követelményeknek,  ezért  alaki  és  tartalmi
módosítások váltak szükségessé.

3


